
    

 
Universidade do Estado de Santa Catarina 

Centro de Educação a Distância - CEAD 
Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - 88.035-001 

Florianópolis SC - Fone: (48) 3321-8400 - www.udesc.br 

 

 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CEAD 

PORTARIA INTERNA DO CEAD Nº 041/2012, de 21/03/2012 

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE 
SANTA CATARINA – CEAD/UDESC, no uso de suas atribuições e competências constantes do Estatuto 
aprovado pelo Decreto Nº 4184 de 06 de abril de 2006 e Regimento da UDESC, aprovado pela Resolução 
Nº 044/2007 do CONSUNI de 01 de junho de 2007,  RESOLVE: 
 
Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado do Ajuste de Matrículas para o Semestre 01/2012, de acordo com o 
Edital nº 004/2012- Ajuste de Matrículas - Semestre 2012.1 e atendendo CI nº 021/2012 DEG/CEAD de 20 
de março de 2012, conforme segue:  
 

Nome do Requerente 
Turma 

de 
Origem 

Turma de 
Destino 

Status 

Adriana Bertonceli Bueno PAL-B FLN-B Deferido 

Adriana Leia Junckes SJO-A SJO-B Deferido 

Aldaléia Fortkamp SJO-A SJO-B Deferido 

Aldalete Idevalda Fernandes de Oliveira FLN-A FLN-D Deferido 

Alzira Teresinha de Souza FLN-A FLN-D Deferido 

Ana Maria Gonçalves FLN-A FLN-D Deferido 

Ana Paula Gonçalves FLN-A FLN-D Deferido 

Andrea Nunes da Rocha Popadiuk SBS-B SBS-A Deferido 

Andréia Angst FLN-A FLN-D Deferido 

Bruno Thomaselli Ronchi SBS-B SBS-A Indeferido - não atende item 4.1.2 

Cátia Stuani SMO-B SMO-A Deferido 

Cláudia Mendes Ferreira FLN-A FLN-D Deferido 

Claudia Regina Soares Dutra PAL-A PAL-B Indeferido - não atende item 2.1 

Claudio Leandro dos Passos SBS-B SBS-A Indeferido - não atende item 4.1.2 

Cristina Chiesa CHA-B PMT-A Deferido 

Débora Weiss Koerich SJO-A SJO-B Deferido 

Dirce Oneide de Freitas PAL-B PAL-A Deferido 

Edivandra Maria Morais SMO-B SMO-A Deferido 

Eliane de Souza FLN-C PAL-B Deferido 



 2 
 

Eliane Franzosi SMO-B SMO-A Deferido 

Eliane Gottardo SBS-B SBS-A Indeferido - não atende item 4.1.2 

Elis Regina Bach Dutra de Campos SMO-B SMO-A Deferido 

Elisabete Lucas Claudino FLN-A FLN-D Deferido 

Eliza Cristina dos Santos Vargas SJO-B FLN-C Deferido 

Ezilda Geraldina Coelho SJO-A SJO-B Deferido 

Fabiana Nunes FLN-A FLN-D Deferido 

Geni Kirschbauer Werlich SBS-A TRT-A Deferido 

Gislaine Cunha Gonçalves SJO-A SJO-B Deferido 

Hueliton Luiz de Souza PAL-B FLN-B Deferido 

Inacio Dorvantil Nunes Rodrigues SJO-A SJO-B Deferido 

Ivanda Rogeri Matiolo SMO-B SMO-A Deferido 

Janete Cláudia Sebben de Andrade SMO-B SMO-A Deferido 

Janete Delurdes Zanatta Buffolo SMO-B SMO-A Deferido 

Josiane da Silva SMO-B SMO-A Deferido 

Joyce Rejane de Souza FLN-D PAL-B Deferido 

Juares de Lara Ramos SMO-B SMO-A Deferido 

Juliana Sander Müller Lauschner CHA-B PMT-A Deferido 

Jussara de Oliveira JOI-B JOI-C Deferido 

Karin Pereira dos Santos ITJ-B JOI-C Deferido 

Katlyn Farah Theichmann Ribeiro SBS-B BLU-D Deferido 

Kelcia Mara Luz LAG-B LAG-A Deferido 

Luciana Horst Krause SBS-B SBS-A Indeferido - não atende item 4.1.2 

Mara Cristina Chaves Barbosa ITJ-B ITP-A Deferido 

Marcelo Müller SJO-B SJO-A Deferido 

Márcia Vilma dos Santos da Silva SJO-A SJO-B Deferido 

Maria Goreti de Faria Peralta FLN-A FLN-B Deferido 

Maria Verônica da Silva Dionísio JOI-B JOI-C Deferido 

Mariani Aparecida da Cunha ITJ-B FLN-C Deferido 

Marisa Hartwig SJO-B FLN-C Deferido 

Michela Pfuetzenreuter Filipp SBS-A SBS-B Deferido 



 3 
 

Nara Fabiola da Silva JOI-B JOI-C Deferido 

Raquel Cândido LAG-B LAG-A Deferido 

Renata da Silva Francisco SJO-B FLN-C Deferido 

Roberto Dutra Vargas SJO-B FLN-C Deferido 

Rodrigo Tomelin SBS-B SBS-A Indeferido - não atende item 4.1.2 

Rosalina Fernandes de Oliveira ITJ-B FLN-C Deferido 

Rosecleia Maris Senes PRD-A 
Não indicou 

turma de 
destino 

Indeferido - não atende item 2.1 

Samara Guggiel Ramos SMO-B SMO-A Deferido 

Samuel Henrique Werlich SBS-A TRT-A Deferido 

Sandra Natália da Silva FLN-D FLN-B Deferido 

Simone Ilma de Souza dos Passos SJO-A SJO-B Deferido 

Simone Regina da Silva PAL-B FLN-C Deferido 

Solange Natali Borges SBS-A SBS-B Deferido 

Soraia Martins Boneli FLN-A PAL-B Deferido 

Tânia Regina Giovanella FLN-A FLN-D Deferido 

Tatiane Araujo da Silva SJO-A SJO-B Deferido 

Valdir Adriano Pereira SBS-B SBS-A 
Indeferido – não atende item 

4.1.2 

Valéria Giamberardino JOI-B JOI-C Deferido 

Valeska Giamberardino Iunctun JOI-B JOI-C Deferido 

Vianei Galhardo SBS-B SBS-A 
Indeferido – não atende item 

4.1.2 

Vilmar Martins PAL-B FLN-B Deferido 

Vinicius Leal Miranda da Silva LAG-B LAG-A Deferido 

Viviana Paula Perego SJO-A SJO-B Deferido 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na presente data. 
Art. 3º - Publique-se para conhecimento.  
Florianópolis, 21 de março de 2012. 
 

 
Prof. Esp. Ivair de Lucca 

Diretor Geral em exercício do CEAD/UDESC 
 

Centro de Educação a Distância – CEAD 
Registro às fls.041 do livro competente nº 010  

Florianópolis – SC, 21/03/2012 


